[...] et exterius, et fac me dignum laudibus tuis. Suscipe benigne et acceptabiliter de manu cordis, de mentis amore suscipe sacrificium labiorum meorum, fiat acceptabile in conspectu tuo, et ascendat ad te in odorem suavitatis. Memoria tua sancta, et dulcedo tua beatissima possideat totam animam meam, atque in invisibilium amorem rapiat eam. Transeat de visibilibus ad invisibilia, de terrenis ad coelestia, de temporalibus ad aeterna: pertranseat, et videat visionem mirabilem. [Aug. lib. 7 Confess., cap. 10; lib. 13, capp. 14, 15] O aeterna veritas, et vera charitas, et chara aeternitas, tu es Deus meus: tibi suspiro nocte ac die, tibi inhio, tibi intendo, ad te pervenire desidero. Qui novit te, novit veritatem, novit aeternitatem. Tu veritas, super omnia praesides: quem videbimus sicuti es (I Joan. III, 2), cum pertransierit haec vita caeca et mortalis, in qua dicitur nobis, Ubi est Deus tuus? Et ego dico, Deus meus ubi es [Ms. Mett. addit: Ecce ubi es, ecce ubi es, ecce ubi es]? Respiro in te paululum, cum effundo super me animam meam in voce exultationis et confessionis soni festivitatem celebrantis: et adhuc tristis est, quia relabitur et fit abyssus, vel quin potius sentit se adhuc esse abyssum. Dicit ei fides mea, quam accendisti in nocte ante pedes meos, Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? Spera in Domino, lucerna pedibus meis verbum ejus: spera, et persevera, donec transeat nox mater iniquorum, donec transeat ira Domini, cujus fuimus aliquando filii; fuimus enim aliquando tenebrae: donec transeat istae penitus [Sic Ms. Mettensis. Alias, pertranseat iste impetus aquarum], quarum residua adhuc trahimus in corpore propter peccatum mortuo, donec aspiret dies, et removeantur [Alias, inclinentur] umbrae, spera in Domino. Mane astabo, et contemplantur, semperque confitebor ei. Mane astabo, et videbo (Psal. V, 5) salutare vultus mei, Deum meum, [927] qui vivificabit mortalia corpora nostra propter spiritum qui habitat in nobis (Rom. VIII, 11): ut jam simus lux, dum adhuc spe salvi facti sumus, et filii lucis, et filii diei, non noctis neque tenebrarum (I Thess. V, 5). Fuimus enim aliquando tenebrae, nunc autem lux in te, Deus noster (Ephes. V, 8): et tamen adhuc per fidem, necdum per speciem. Spes quae videtur, non est spes (Rom. VIII, 24).

10. braado] O “d” parece ser correção de um “b”.

[fól. 273r]

·/ Louuante senhor aqueles poboos dos teus angeos nō mortaaes · e glorificam
 oteu nome as uertudes celestiaes / que nom hã porley aquesta nossa Scriptura · e co
 nhoçem ty sancta nom departyda trijndade · Veem certamēte senpre atua façe · e
 aly leem e scolhem / e amō ·/ senpre leem / {{e escolhem / e amã}} e nũa passa oque
 5 lee · escolhendo e amando hoteu conselho quessenō muda ·/ Carrasse oseu
 liuro e nō desfalleçe · por que esso es tu aelles / e seras pera todo senpre · Oomuj
 to bem auenturadas aquellas uirtudes dos ceos que louuar te podem sanctamente ·
 e muyto puramēte · e cō grande dulcidōēē / e com alegria que sse nō pode
 10 fallar ·/ Aly louuã donde ham prazer · por que senpre ueem honde possã
 louuar e auer plazer / mays nō per modos depeso decarne / e longamēte estē
 didos per desuayros mudauijs · nō te podemos louuar dignamēte · En
 pero louuamoste per fe e nō per face ·/ Mais aqueles angelicos spirytos /
 te louuã nom per ffe / mays per façe · por que esto sse faz certamēte pera
 15 muyto bem · Em outra maneyra telouuamos que aquelles cōuem asaber
 per desuayradas maneyras te digamos louuores ·/ Tu es hũu deus /
 criador de todas as cousas · ao qual he ofericydo sacrificio delouuor / no
 ceo e naterra · Em pero per tua misericordja auemos devj̄r aasua cōpanhia ·
 com os quaees senpre te ueremos / e te sem fim louuaremos ·/ Outor
 20 game Senhor que em quanto soom posto em este corpo frangiuy / te lou
 ue omeu coraçō e amynha lingua e todos os meus ossos / diguã quē
 he semelhauel aty ·/ Tu es deus · trijndade todo poderoso · oqual
 honrramos / tryno em pessoas e hũu em sustancia da deuĩndade ·/
 Eadoramos padre nō geerado · filho de deus padre / hũu geerado · e spiritu
 25 sancto que proçede danbos · e fica em anbos · Esancta sem departymento /
 hũu deus todo poderoso · que nos fezeeste poderosamente / quando nos nom
 eramos · e em como asy era que fossemos perdidos / per nossa culpa / per
 tua piedade e bondade · marauylhosamēte nos rrymijsty ·/ Nom
 nos leixes seer em gratos detantos benefycios / e jndignos detantos
 30 amerçeamētos ·/ Aty mujto humyldoso rrogo · que acrecentes ē m̄y ffe /
 esperança e caridade · fazenos per tua graça senpre seermos estauijs
 na tua ffe e ē na obra · pera per ffe dereita e per obras dignas · amerçeandote

Laudent te, Domine, illi populi Angelorum tuorum immortales, et glorificent nomen tuum supercoelestes Virtutes, quae non habent opus legere hanc scripturam nostram, et cognoscere te sanctam et individuum Trinitatem. Vident enim faciem tuam semper, et ibi legunt sine syllabis temporum quid velit aeterna voluntas tua. Legunt, eligunt, et diligunt. Semper legunt, et nunquam praeterit quod legunt. Eligendo et diligendo legunt ipsam incommutabilitatem consilii tui. Non clauditur codex eorum, nec plicabitur liber eorum; quia tu ipse illis hoc es, et eris in aeternum. O beatae nimium illae coelorum Virtutes, quae laudare te possunt sancte et purissime cum nimia dulcedine et ineffabili exultatione! Inde laudant, unde gaudent, quia semper vident unde gaudere valeant et laudare. Nos vero mole carnis pressi, et procul a vultu tuo in hac peregrinatione positi, atque per mundanas varietates distenti, digne laudare nequimus: per fidem enim ambulamus, necdum per speciem [Editi, laudamus tamen per fidem non per speciem]: illi vero angelici spiritus per speciem, non per fidem. Haec enim causa [Editi, hoc enim caro] facit, ut multo aliter laudemus quam illi. Sed licet diversis modis laudes dicamus; tu tamen unus es Deus creator omnium, cui sacrificium laudis in coelo et in terra offertur. Perventuri tamen sumus misericordia tua ad eorum consortium, cum quibus te semper videbimus, et sine fine laudabimus. Tribue, Domine, ut donec in hoc fragili corpore positus sum, laudet te cor meum, laudet te lingua mea: et omnia ossa mea dicant, Domine, quis similis tui? Tu es Deus omnipotens, quem trinum in personis, et unum in substantia deitatis colimus et adoramus, Patrem ingenitum, Filium de Patre unigenitum, de utroque procedentem et in utroque permanentem Spiritum sanctum, sanctam et individuum Trinitatem, unum Deum omnipotentem: [Ex Alcuini Conf., p. 4, n. 11-13] qui, cum non essemus, potenter fecisti nos; et cum perditum fuisset culpa nostra, pietate et bonitate tua mirabiliter recuperasti nos. Ne sinas nos esse, obsecro, ingratos tantis beneficiis, et indignos tam multis miserationibus. Te deprecor, supplico et rogo, auge fidem, auge spem, auge charitatem. Fac nos per gratiam tuam semper et in fide stabiles, et in opere efficaces; ut per fidem rectam et condigna fidei opera ad vitam te miserante [...].

[fól. 273v]

denos / venhamos aavida perduravel · hu quando uyrmos atua gloria assy co
 mo he · adoremos atua majestade · e digamos todos em hũu que mereçe
 dores nos fezeste deueermos atua fremosura ·/ Gloria aopadre
 que nos criou · gloria ao filho que nos rremíjo · gloria aospiritu sancto que nos glo
 5 rificou · gloria aamuy alta / e Jndyuidua trijndade · cujas obras nõ
 som partydas · e cujo Senhorio he pera todo senpre / Aty conuem
 louuar · aty cõuem cantar · aty he dyuida honrra uirtude e forte
 leza · deus nosso pera todo senpre ·/
 <P>Erdoa senhor · perdoa poderoso · perdoa / e amerçate · perdoa nom
 10 pares mentes aamynha sinplizidade · e aamynha muyta
 jnperfeyçom · Nom me queyras doestar assy como sandeu · por
 [[por]] que aty todo poderoso deus nosso · espantoso / e muyto temeroso · com
 contriçom de coraçõ / e com fonte delagrmas · e com rreuerença de vida
 e tremor · beenzo / e adoro · por que sse os ang<<e>>os quete adoram e louuam ·
 15 e teem conprimento de marauylhosa alegria · quanto mays eu pecador /
 quando estou ante ty / e ey de dizer louuores e ofereço sacrifycio ·
 por que me nõ espanto / nem amareleco no rostro · por que nom tremo /
 com os beycos e todo ocorpo · e nõ me arrypio ·/ Easy lancadas
 lagrimas · orando sem çessar enfraqueço · e quero mays nom posso / por
 20 que nom sey oque deseio · certamente desto todo fortemẽte me marauy
 lho / quando com os olhos da fe tam espantoso te uejo ·/ Mais quẽ
 podera auer esto sem ajuda datua graça · por que toda nossa saude /
 he na tua grande misericordja · Mezquinho demỹ / como he assy amynha
 alma feyta sem syso · quese nom espanta de espanto muyto grande ·
 25 quando esta ante deus e lhe conta os seus louuores ·/ Mezquinho
 demỹ / como endureço asy omeu coraçõ · que os meus olhos nõca
 cessem delancar rryos delagrmas · quando oseruo falla ante oseu Senhor ·
 Aquel que he fecto delymo com aquel que todas as cousas fez de nada ·/
 Vee{{r}} senhor ante ty me ponho · Tu es rrico de misericordja · graado nos ga
 30 lardõdõs ·/ Dame dos teus bẽens pera te com elles seruyr / por que doutra
 parte nom te podemos prazer nem seruyr / senom doteu dom ·/